

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 144/2022
b) **Licitação Nr.:** 102/2022 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data Homologação:** 09/12/2022
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços destinado à Aquisição de Equipamentos de Hardware, Acessórios, e Ferramentas para a Secretaria Municipal de Educação de Lages e Unidades Escolares

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
ADRIANO HALAMA						
5	Adaptador de Rede sem fio USB. Apresentação: Embalagem não violada contendo Adaptador de Rede. Especificações: Interface: USB 2.0 ou superior ; Ganho mínimo da antena: 4dBi; Padrões Wireless: IEEE 802.11b/g/n/ac; Segurança Wireless: WPA/WPA2; WPA2 Enterprise; Garantia: 12 meses de garantia.	Tp - Link	UN.	20,0000	71,8100	1.436,2000
6	Adaptador de Tomada Múltiplo - Tê. Características: Três conexões fêmeas. Uma conexão com Plugue macho no padrão 2p+t brasileiro. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	plugcom	UN.	100,0000	7,6100	761,0000
77	Patch Cord amarelo Cat. 6. Apresentação: Entre 1,5 e 2m. Gigalan. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Ad Cable	UN.	20,0000	24,8900	497,8000
Total Fornecedor:					2.695,00	
CEK INFORMATICA EIRELI						
109	Notebook 14 polegadas. Características conforme termo de referência.	Samsung NP550	UN.	3,0000	3.530,0000	10.590,0000
110	Notebook 14 polegadas. Características conforme termo de referência.	Samsung NP550	UN.	12,0000	3.530,0000	42.360,0000
Total Fornecedor:					52.950,00	
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA						

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
73	BLUECASE BM22C1HV W	UN.	15,0000	681,0800	10.216,2000
Monitor de LED 21" ou superior. Apresentação: Na cor preta, entregue em caixa não violada com monitor, suporte para mesa, Cabo de força, cabo HDMI ou VGA, manual do usuário e garantia. Características: Full HD, com resolução máxima de 1920x1080px. 60Hz, com taxa de contraste igual ou superior a 100,000,000:1. Conectividade mínima D-sub (VGA) e HDMI. Bivolt. Com garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
Total Fornecedor:					10.216,20
COMERCIO NOVO RUMO LTDA					
2	TP-link Eap110	UN.	20,0000	243,0000	4.860,0000
Access Point corporativo. Produto de Referência: TP-Link EAP110 Apresentação: Caixa contendo access point, fonte 220v ou bivolt e manual do usuário. Características: Conforme Termo de Referência.					
56	WESTERN DIGITAL	UN.	5,0000	332,0000	1.660,0000
HD Externo de 01TB. Características: Interface USB 3.0. Velocidade de transmissão de dados: até 4,8Gbps. Garantia de 1 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
105	INTELBRAS	UN.	10,0000	884,0000	8.840,0000
Switch PoE 8 portas. Apresentação: Plug and play com montagem em mesa ou parede. Características: (semelhante ao Intelbras SF 900 Hi-PoE). Velocidade mínima: 10/100 Mbps. No mínimo 8 portas, PoE em no mínimo oito portas, PoE compatível com os padrões IEEE802.3af (PoE) e IEEE802.3at (PoE+). Serão aceitos equipamentos com potência máxima total do PoE de no mínimo 96 W. Garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
106	LOGITECH	UN.	30,0000	69,9000	2.097,0000
Teclado para computador. Modelo de Referência: Logitech K120. Apresentação: Na cor Preta, entregue em caixa não violada. Características: Conexão USB. Padrão ABNT2. Demais características conforme Termo de Referência					
Total Fornecedor:					17.457,00
CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA					
1	TP-LINK	UN.	15,0000	624,0000	9.360,0000
Access Point corporativo Dual Band. Produto de Referência: TP-Link EAP225 Apresentação: Caixa contendo access point, fonte 220v ou bivolt e manual do usuário.					

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Características: Conforme Termo de Referência.					
9	Álcool Isopropílico 1l. Apresentação: Líquido Límpido. Incolor. Embalagem de 01 litro. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	IMPLASTEC UN.	10,0000	29,0000	290,0000
16	Cabo HDMI 20M. Apresentação: Igual ou superior a 20m. Embalado individualmente. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HDTV CABLE UN.	20,0000	85,0000	1.700,0000
36	Conector RJ11. Apresentação: Plugue macho. Valor em unidade, Entregue em pacotes não violados de até 100 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	EXBOM UN.	100,0000	0,3400	34,0000
37	Conector RJ45. Apresentação: Plugue macho. Entregue em pacotes não violados. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HAYOM PCT	200,0000	0,3500	70,0000
76	Pasta Térmica. Modelo de referência: (Pasta Térmica Prata Silver 30g PS-08 Dmix). Apresentação: Seringa 30 gramas. Características: Acompanha aplicador plástico. Condutividade Térmica de no mínimo >3,05 W/MK. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	DEX UN.	10,0000	27,1500	271,5000
97	Roteador com Ponto de Acesso. Produto de Referência: Mikrotik Routerboard hAP Lite RB941- 2nD-TC ou similar. Características: Conforme Termo de Referência.	MIKROTIK UN.	30,0000	204,9900	6.149,7000
Total Fornecedor:					17.875,20
DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA					
43	Estabilizador 500w 2P+T. Apresentação: Na cor Preta. 6 Tomadas. Bivolt tanto na entrada como na saída, com troca automática. Características: Fabricado em plástico ABS. Garantia de 01 ano contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Ts Shara 9003 UN.	20,0000	215,9000	4.318,0000
Total Fornecedor:					4.318,00

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA						
39	Disco Rígido (HD) de 01Tb. Apresentação: Caixa não violada com memória, manual de instruções e garantia. Características: Conforme Termo de Referência.	SEAGATE BARRACUD A (ST1000LM0 48)	UN.	8,0000	336,7700	2.694,1600
Total Fornecedor:					2.694,16	
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E						
40	Disco Rígido (HD) de 04Tb. Apresentação: Caixa não violada com memória, manual de instruções e garantia. Características: Interface: SATA Rev. 2 ou superior. Capacidade mínima: 4000GB. Dimensões Tamanho: 3,5 polegadas. Desempenho Velocidade do eixo (RPM): 7200 RPM. Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TOSHIBA MG03ACA40 0	UND.	4,0000	525,0000	2.100,0000
51	Fonte ATX 500w. Características: Potência nominal mínima: 500W, Potência real mínima: 250W, Tensão: 110/220V AUTOMÁTICO (sem chave seletora de voltagem). Conectores: 20+4 Pinos, 4 Pinos (12v), 2x IDE, 2x SATA, 1x PCI-E. Garantia mínima de 12 mese a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	FONENG HDW-0002	UND.	15,0000	179,4500	2.691,7500
52	Fonte universal para Notebook. Apresentação: Com controle de tensão e pelo menos 06 conectores. 220v ou bivolt.	KNUP KP- 525	UN.	10,0000	45,9500	459,5000
54	Gravador de DVD USB. Apresentação: Embalagem não violada contendo gravador. Características: Interface USB 2.0 (compatível c/ 1.1) na cor preta. Velocidade de leitura 8x ou superior; Compatível com DVD-R, DVD+R, CD-R, CD+R, CD-RW, CD+RW e mídias de 8 e 12 cm. Produto com no mínimo um ano de garantia. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BLUECASE	UN.	5,0000	194,3700	971,8500
57	HD para servidor 600GB ou superior. Características: Padrão SAS, Formato 3,5, RPM 15000. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HGST HUS156060 VLS600	UN.	12,0000	874,3700	10.492,4400
89	Placa de Rede cabeada PCI-E. Apresentação: Embalagem não violada contendo Placa de Rede. Características: 32 Bits de Interface. Demais características conforme Termo de Referência.	KNUP KP- T90B	UN.	10,0000	73,1100	731,1000

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
98 Roteador/ Ponto de acesso sem fio. Apresentação: Caixa contendo roteador, fonte 220v ou bivolt, antena e manual do usuário. Características: 300mpbs, com três antenas removíveis, 04 portas LAN, 01 porta WAN, compatível com padrão 802.11N.		UN.	10,0000	118,0000	1.180,0000
102 Switch 16p. Apresentação: Plug and play com montagem em mesa, parede ou raque. Características:16 portas RJ45 de auto-negociação 10/1000Mbps (Gigabit). Suporta auto MDI / MDIX. Controle de fluxo IEEE 802.3x. Acompanha kit de montagem em rack (acessórios e parafusos). Plug and play, nenhuma configuração necessária. Garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HASIVO S800-16G	UN.	10,0000	693,9100	6.939,1000
103 Switch 24p. Apresentação: Plug and play com montagem em mesa, parede ou raque. Características: 24 portas RJ45 de auto-negociação 10/1000Mbps (Gigabit). Suporta auto MDI / MDIX, controle de fluxo IEEE 802.3x. Montagem em mesa, parede ou raque (sem necessidade de acessórios adicionais) - Plug and play, nenhuma configuração necessária. Garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HASIVO S800-24G	UN.	10,0000	798,5400	7.985,4000
108 Webcam HD. Modelo de Referência: Logitech C270. Apresentação: Na cor preta, em embalagem não violada. Características: Conexão USB 2.0. Microfone embutido. Videochamada HD (1280 x 720 pixels) , Captura de vídeo: até 1280 x 720 pixels, fotos: até 3,0 megapixels (com otimização do software) . Microfone embutido com redução de ruídos, USB 2.0 de alta velocidade certificado (recomendado) . Clipe universal que se ajusta a laptops e monitores LCD ou CRT, Correção de luz automática. Garantia de 24 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	RELEE WB140	UN.	10,0000	174,4900	1.744,9000
				Total Fornecedor:	35.296,04
INFORSEG COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA					
8 Adaptador HDMI para Micro HDMI. Características: Conexão Micro HDMI macho e HDMI fêmea. Para tablets.	MD9 B076HQ91T D	UN.	5,0000	15,0000	75,0000
15 Cabo de telefone CCI 02 pares. Apresentação: Rolo com 200m.	STE	ROLO	1,0000	229,0000	229,0000

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Características: 02 pares ou superior de 0,40mm						
21	Canaleta 30mm. Apresentação: De PVC. Dimensões 80x50x2000mm ou superior. Semi-aberta.	ENERBRAS	UN.	30,0000	80,0000	2.400,0000
22	Canaleta adesiva para piso. Apresentação: Curvada. De PVC. Barra de 2m. Com tampa.	SCHNEIDER	UND.	30,0000	50,0000	1.500,0000
24	Canaleta. Apresentação: De PVC. Dimensões 30x30x2000mm ou superior. Semi-aberta.	ENERBRAS	UND.	20,0000	31,0000	620,0000
25	Canaleta. Apresentação: De PVC. Dimensões 30x50x2000mm ou superior. Semi-aberta.	HELLERMA N	UND.	30,0000	60,0000	1.800,0000
29	Claviculario Porta Chaves de Parede com 100 posições. Características: 100 posições ou mais. Possui chave de segurança (fechadura). Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ORNAMENT	UN.	2,0000	284,0000	568,0000
42	Escada telescópica dupla em alumínio. Características: Possui no mínimo 12 degraus, Pode ser fechada após o uso. Permite dobrar em forma de "V". Comprimento quando fechada: 100cm ou inferior - Suporta 150 kg. Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CHARBS	UN.	1,0000	1.290,0000	1.290,0000
44	Estilete 18mm. Apresentação: Com corpo emborrachado e desenho ergonômico. Entregue em embalagem não violada. Características: Com quebrador de lâminas e trava. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TRAMONTI NA	UN.	3,0000	18,0000	54,0000
46	Extensão de 20m. Apresentação: Plugues padrão 2p+t brasileiro. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	WIREPRO	UN.	5,0000	139,0000	695,0000
49	Fixador de cabo com prego de aço. Apresentação: Pacote com 100 unidades.	STORPLAS T	PCT	10,0000	33,0000	330,0000
58	HUB USB. Características: Mínimo 4 portas. USB 2.0 compatível c/ 1.1. Com opção de alimentação externa por fonte 220v ou bivolt. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	VINIK	UN.	5,0000	36,0000	180,0000
59	Jogo de brocas e ponteiros para parafusadeira. Apresentação: Jogo com no mínimo 30 peças, entregue	BOSCH	JG	1,0000	229,0000	229,0000

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
em embalagem não violada. Características: Incluiu, no mínimo: 4 pontas Philips; 2 pontas fenda; 3 brocas de wídea e 2 brocas para uso em madeira. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
65	Maleta para Ferramentas.	BRASFORT	UN.	2,0000	360,0000	720,0000
Apresentação: Em alumínio, com dimensões aprox. (variação aceitável de 5cm) de 42cm x 30cm x 15cm. Características: Não acompanha ferramentas. Compartimentos internos para acomodar ferramentas. Acompanha alça para transporte. Cantos reforçados. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
75	Multímetro digital.	MINIPA	UN.	3,0000	130,0000	390,0000
Modelo de Referência. ET-1002 MINIPA. Características: Cabos com Ponta de Prova, Bateria e Capa Protetora. Com botão HOLD., função auto desligamento e alerta de bateria fraca. Alimentação por bateria 9v (inclusa). Suporte de sustentação. Faz teste de ganho em Transístores. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
83	Pilhas Alcalinas "AA".	PANASONIC UM- 3SHSL8P6	UN.	10,0000	9,0000	90,0000
Apresentação: Embalagem com 06 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
88	Placa de Rede cabeada PCI.	VINIK	UN.	8,0000	77,0000	616,0000
Apresentação: Embalagem não violada contendo Placa de Rede. Características: Adaptador RJ45. Cabeada (adaptador RJ45). PCI, compatível com Windows 10, compatível com os padrões IEE 802.3, 802.3u, 802.3x. Taxa de transmissão 10/1000 Mbps. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
100	Suporte de teto para Datashow.	VINIK	UN.	4,0000	130,0000	520,0000
Apresentação: Na cor preta, universal, com regulagem de altura.						
107	Testador de Cabos.	SECCON	UN.	2,0000	155,0000	310,0000
Produto de Referência: Multitoc MT200 Características: Conforme Termo de Referência.						
Total Fornecedor:					12.616,00	
J. E. M. ARCHILLA LTDA						
71	Mochila p/ Notebook 15 polegadas.	XIAOMI	UN.	10,0000	149,0000	1.490,0000
Apresentação: Na cor Preta. Armazena e protege notebooks de até 15". Características: Composição: poliéster.						

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
<p>Compartimento fechado e acolchoado para notebook. Duas alças acolchoadas ajustáveis para os ombros. Alça para mão. Fechamento em zíper com dois cursores. Compartimento para canetas e cartões. Compartimento para garrafa. Compartimento para armazenar tablet. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>						
Total Fornecedor:					1.490,00	
K. LUMERTZ CARDOSO						
26	Cartão SSD 120GB SATA3. Apresentação: Embalagem não violada contendo cartão de 2,5". Características: Formato: 2,5 pol, - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s), compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s). Capacidade 120GB, performance de referência - até 500MB/s para leitura e 320MB/s para gravação. Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GOLDENFIR T650-120	UN.	30,0000	75,1900	2.255,7000
27	Cartão SSD 240GB SATA3. Apresentação: Embalagem não violada contendo cartão de 2,5". Características: Formato: 2,5 pol. Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s), compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), capacidade: 240GB. Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 320MB/s para gravação. Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GOLDENFIR T650-240GB	UN.	25,0000	122,8800	3.072,0000
28	Cartão SSD 480GB SATA3. Apresentação: Embalagem não violada contendo cartão de 2,5". Características: Formato: 2,5 pol, interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s), compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s). Capacidade 480GB. Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 320MB/s para gravação. Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GOLDENFIR T650-480GB	UN.	25,0000	191,0000	4.775,0000
Total Fornecedor:					10.102,70	
P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA						
66	Memória Ram DDR2 de 2gb. Modelo de Referência: Kingston KVR800D2N6. Apresentação: Caixa não violada com memória, manual de instruções e garantia.	hynix 2gb ddr2	UN.	40,0000	32,0000	1.280,0000

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Características: Tipo DDR2, capacidade 2048MB, frequência 800 MHz, 240 pinos, tensão 1.8V. Garantia de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
67	Memória Ram DDR3 de 4gb. Modelo de Referência: (semelhante a Kingston Value Ram Kvr13n9s8/4). Características: para uso em desktops. Frequência Velocidade 1333mhz, tensão 1.5v. Capacidade 4 GB. Garantia de no mínimo 12 meses de garantia. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GM 4gb ddr3	UN.	30,0000	65,0000	1.950,0000
68	Memória Ram DDR4 de 4GB. Características: (semelhante a Kingston KVR24N17S6/4). Características: Para uso em desktops, capacidade de 4GB. Velocidade 2400MHz. Tipo DDR4. Tensão 1.2V. Garantia de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GM 4gb ddr4	UN.	10,0000	82,9000	829,0000
69	Memória Ram DDR4 de 8GB. Características: (semelhante a Kingston KVR24N17S8/8). Características: Para uso em desktops. Capacidade de 8GB. Velocidade 2400MHz. Tipo DDR4. Tensão 1.2V. Garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GM 8gb ddr4	UN.	10,0000	141,0000	1.410,0000
70	Memória Ram para notebook DDR3 de 4gb. Modelo de Referência: (semelhante a Corsair CMSO4GX3M1A1333C9). Características: Para uso em notebooks. Tipo 204-Pin DDR3 SO-DIMM. Capacidade 4GB. Velocidade 1333 MHz. Tensão 1.5V. Garantia de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GM 4gb ddr3	UN.	10,0000	68,0000	680,0000
Total Fornecedor:					6.149,00	
POLEX COMERCIAL LTDA						
11	Bateria 9V recarregável. Apresentação: Bateria de 9 volts. Embalagem com uma unidade. Características: Em conformidade com o INMETRO e	ELGIN	UN.	50,0000	26,2300	1.311,5000

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Total Fornecedor:					1.311,50	
PRATIKA SOLUCOES LTDA						
62	Leitor biométrico de impressão digital. Características: Interface USB, comprimento do cabo 2m, resolução 500 DPI ou superior. Garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Futronic FS88	UN.	4,0000	670,9000	2.683,6000
86	Placa de diagnóstico de defeitos de placa-mãe (PCI-E). Características: Possui interface PCI-E X1, podendo ter outras interfaces extras - Possui visor LED de no mínimo dois dígitos . Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PC ANALYZER	UN.	2,0000	444,3000	888,6000
Total Fornecedor:					3.572,20	
PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP						
23	Canaleta Branca 20mm. Apresentação: De PVC. Dimensões 20x10x2000mm. Características: Com fita dupla-face para fixação.	ALUMBRA	UN.	20,0000	6,6900	133,8000
30	Cola Adesiva Instantânea 5gr. Produto de Referência: SuperBonder Original. Apresentação: Embalagem com bico de precisão e tampa com pino anti-entupimento. Características: Cola líquida, multiuso, Resistente à umidade e à máquina de lavar louças; Com colagem instantânea e seca transparente. Sem solvente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LOCTITE	UN.	5,0000	11,9900	59,9500
Total Fornecedor:					193,75	
QUALITY ATACADO EIRELI						
3	Adaptador DB15 (VGA). Características: Fêmea para fêmea; Entrada tipo emenda VGA, saída tipo pinagem (15 pinos) VGA.	EXBOM	UN.	5,0000	12,9900	64,9500
7	Adaptador de Tomada. Características: Plugue macho no padrão 2p+t brasileiro. aceita tomadas no padrão 2p+t brasileiro e no padrão NEMA americano de dois e três pinos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	OEM	UN.	100,0000	6,4900	649,0000
14	Cabo de força. Apresentação: No padrão 2p+t brasileiro. De 1,5m ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que	MD9	UN.	50,0000	11,7700	588,5000

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
couber.						
41	Duplicador de cabo de rede RJ45. Características: Adaptador T com 3 interfaces RJ45 fêmea, 8 pinos, fiação paralela, CAT5/CAT6. Permite converter um ponto de rede RJ45 em dois pontos. Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LUATEK	UN.	4,0000	26,9600	107,8400
82	Pilhas "AA" recarregáveis. Apresentação: Embalagem com 02 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MAXDAY/SD MNY	UN.	5,0000	20,9900	104,9500
Total Fornecedor:					1.515,24	
REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755						
12	Bateria Alcalina 9V. Apresentação: Bateria de 9 volts. Embalagem com uma unidade. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Alfacell 9V	UND.	50,0000	10,4400	522,0000
13	Bateria CR2032. Apresentação: Valor unitário, entregue em cartelas de até 10 unidades. Características: Tensão: 3v. Ideal para uso em placas-mãe de computadores. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Alfacell CR 2032	UN.	100,0000	3,3600	336,0000
Total Fornecedor:					858,00	
R.S. VAREJO EIRELI						
10	Alicate para crimpar. Produto de Referência: Dealmex 500R Características: Sistema com catracas. Crimpa conector modular plug Cat.5e (RJ45 - 8x8) e Cat.3 (6x2 / 6x4 / 6x6) em Cabo Lan. - Possui lâmina para corte e lâmina para desencapar cabo. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KOKAY	UN.	10,0000	51,0000	510,0000
17	Cabo VGA. Apresentação: De 1,5m. ou superior. Duas pontas DB15 macho.	5+ VGA 1.5M	UN.	30,0000	11,5000	345,0000
18	Caixa de cabo Ethernet. Produto de Referência: Soho Plus by Furukawa. Apresentação: Caixa c/ 305m. Características: Conforme Termo de Referência.	MEGATRON	CX	4,0000	595,0000	2.380,0000
38	Desengripante Spray Apresentação: Lata de 300ml.	MUNDIAL 321ML	LATA	5,0000	11,3500	56,7500

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Características: Produto multiuso indicado para lubrificação, eliminação de umidade, peças oxidadas e mecanismos travados, entre outros. Lata livre de amassados, ferrugem ou quaisquer outros aspectos que alterem a qualidade do produto. Com canudo prolongador. Produto com validade mínima de 2 anos, sendo que deverá ser entregue com no mínimo 18 meses até a sua validade.						
45	Extensão de 10m. Apresentação: Plugues padrão 2p+t brasileiro. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MEGATRON	UN.	10,0000	34,0000	340,0000
47	Extensão de 3m. Apresentação: Plugues padrão 2p+t brasileiro. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MEGATRON	UN.	15,0000	14,5000	217,5000
48	Filtro de linha 04 tomadas.	MEGATRON 4T 10A 250V	UN.	50,0000	19,9500	997,5000
50	Fone de ouvido supra auricular (headset). Apresentação: Entregue em caixa não violada. Características: Som estéreo com resposta de frequência 22Hz (ou inferior) até 16kHz (ou superior). Com microfone. Cabo igual ou superior a 1.20m. Com conector P2 3,5mm banhado a ouro. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MULTILASE R PH002	UN.	30,0000	33,0000	990,0000
53	Gabinete tipo torre para computador. Apresentação: Na cor preta, com duas baias e fonte atx. Características: Tamanho torre. Acompanha a fonte de alimentação. Com no mínimo 1 ano de garantia. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KMEX GM08TLRN0 010B0X	UN.	10,0000	162,9500	1.629,5000
63	Leitor de código de barras (de mão). Características: Digitalização laser linear , USB, comprimento do cabo 180 cm. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	C3TECH LB50BK	UN.	4,0000	154,0000	616,0000
64	Limpa contatos spray. Apresentação: Lata de 300ml. Características: Para limpeza de circuitos e aparelhos eletro eletrônicos. Composição: álcool orgânico, tricloroetileno, butano e propano.	MUNDIAL 300ML	UN.	5,0000	12,0000	60,0000
78	Patch Cord azul Cat. 6. Apresentação: Entre 1,5 e 2m. Gigalan. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SECCON CYPC1.5M6 26BL	UN.	50,0000	9,5000	475,0000

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
79 Patch Cord vermelho Cat. 6. Apresentação: Entre 1,5 e 2m. Gigalan. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SECCON CYPC1.5M6 26RD	UN.	20,0000	9,5000	190,0000
81 Pendrive de 16gb. Apresentação: Embalagem não violada contendo o produto. Características: Conector USB 2.0 ou superior. Velocidade de Leitura: até 130 MB/s. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MULTILASE R PD588	UN.	10,0000	21,9000	219,0000
84 Pilhas Alcalinas "AAA". Apresentação: Embalagem com 02 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ELGIN AAA/2 UNIDADES	UN.	10,0000	4,2000	42,0000
95 Rack de parede 7U. Características: Tamanho mínimo de 7U (unidades de rack) . padrão 19 polegadas. Montagem em parede, abertura frontal com fechadura e chave reserva. Laterais removíveis, acompanha kit para montagem na parede (parafusos, buchas). Abertura destacável para passagem de cabos superior e inferior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MAX 19 POL 7U	UN.	40,0000	397,0000	15.880,0000
96 Régua de tomadas para rack. Características: Na cor preta, com 08 ou mais tomadas padrão 2p+t brasileiro, 1u. Acompanha kit de montagem em rack de rede. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	IPEC A2293	UN.	40,0000	70,0000	2.800,0000
101 Suporte universal para monitor/TV. Apresentação: Para fixação em parede. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	FERTAK MOD5282	UND.	20,0000	25,0000	500,0000
104 Switch 8p. Apresentação: Plug and play com montagem em mesa ou parede. Características: 8 portas RJ45 de auto-negociação 10/100Mbps (Gigabit). Montagem em mesa ou na parede, plug and play, nenhuma configuração necessária. Garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MERCUSYS MS108G	UN.	10,0000	137,0000	1.370,0000

Total Fornecedor: 29.618,25

SCORPION INFORMATICA EIRELI

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
4 Adaptador de Rede Cabeada USB. Apresentação: Embalagem não violada contendo Adaptador de Rede. Características: USB 2.0 ou superior; Interface RJ45 fêmea; Compatível com Windows 10; Taxa de transmissão: 10/100 Mbps ou superior; Plug and play – instalação automática.	TP-LINK UE200	UN.	4,0000	65,0500	260,2000
55 Gravador de DVD. Apresentação: Embalagem não violada contendo gravador SATA Rev. 2 ou superior. Características: Na cor preta. Produto com no mínimo um ano de garantia. Grava e lê CDs e DVDs. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ASUS DRW-24F1MT	UN.	2,0000	137,1800	274,3600
72 Modem ADSL com Wi-fi. Apresentação: Caixa contendo modem, fonte 220v ou bivolt, antena e manual do usuário. Características: Conforme Termo de Referência.	TP-LINK TD-W8961N	UN.	10,0000	187,8900	1.878,9000
90 Placa de Rede sem fio PCI-E. Apresentação: Embalagem não violada contendo Placa de Rede. Características: Conforme Termo de Referência.	TP-LINK TL-WN781ND	UN.	10,0000	58,4100	584,1000
Total Fornecedor:					2.997,56
VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA					
33 Computador Pentium Gold ou similar. Apresentação: 4GB de memória, 120GB SSD, teclado e mouse. Características conforme termo de referência.	MARCA PRÓPRIA GOV-I-G10	UN.	20,0000	1.300,1500	26.003,0000
Total Fornecedor:					26.003,00
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA					
31 Computador Core i3 ou similar. Apresentação: 4GB de memória, 120GB SSD, teclado e mouse. Características conforme termo de referência.	AIOX G200	UN.	25,0000	1.900,0000	47.500,0000
32 Computador Core i3 ou similar. Apresentação: 8GB de memória, 240GB SSD, teclado e mouse. Características conforme termo de referência.	AIOX G200	UN.	10,0000	2.015,0000	20.150,0000
34 Computador Ryzen 5 ou similar. Apresentação: 12GB de memória, SSD 120GB, HD 2TB teclado e mouse. Características conforme termo de referência.	AIOX G200	UN.	4,0000	2.590,0000	10.360,0000
35 Computador Ryzen 5 ou similar. Apresentação: 8GB de memória, 240GB SSD, teclado e	AIOX G200	UN.	8,0000	2.300,0000	18.400,0000

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 102/2022**

Processo

144/2022

Data do Processo:

15/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
mouse. Características conforme termo de referência.					
60 Kit Placa-mãe, Memória e Processador (quatro núcleos). Modelo de referência: H410M-E/Processador i3-10100/Memória DDR 4 2666MHZ 8GB Apresentação: Kit com embalagens não violadas contendo placa-mãe, memória e processador compatíveis entre si. Características: Conforme Termo de Referência.	BIOSTAR/INTEL/CRUCIAL	KIT	15,0000	1.500,0000	22.500,0000
61 Kit Placa-mãe, Memória e Processador (seis núcleos). Modelo de referência: ASUS Z490-P / Processador i5-10400 / Memória KINGSTON 8GB 2666MHZ Apresentação: Kit com embalagens não violadas contendo placa-mãe, memória e processador compatíveis entre si. Características: Conforme Termo de Referência.	ASUS/INTEL/CRUCIAL	KIT	15,0000	2.700,0000	40.500,0000

Total Fornecedor: 159.410,00**Total geral: 399.338,80**

Lages, 09/12/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)